РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                    28 февраля 2023 г.
Сессия 30                                                                                                  с.Кужмара
№ 246

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Кужмарское сельское поселение» от 27 сентября 2019 г. № 11 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации
Кужмарского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05 декабря 2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Звениговского района от 18 января 2023 года № 02-03-2023, руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Кужмарского сельского поселения от 27 сентября 2019 г. № 11 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Кужмарского сельского поселения» (в редакции решений от 24.09.2020 г. № 71, от 24.12.2021 № 177) (далее - решение) следующие изменения:
1.1 пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.12. следующего содержания:
«2.9.12.  приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.2 Внести в проекте контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации Кужмарского сельского поселения Республики Марий Эл, утвержденный приложением №3 к решению, следующее изменение:
пункта 3.4. дополнить подпунктом 3.4.15. следующего содержания:
«3.4.15.  приобретения им статуса иностранного агента;»;

[bookmark: _Hlk32589557]2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном законом порядке и подлежит размещению на сайте Кужмарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов	  		                           Л.М.Смирнова